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Dagsorden for møde i Regionskontaktudvalget  
den 1. december 2011 
kl. 15.30 – 19.00 i Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV 
 
 

21.november  2011 
 
Fra bestyrelsen: Jeppe Jørgensen, Nanna Ilmer og Leif Nielsen  
Fra regionerne: Thomas E. Jensen ( i stedet for Jacob Funder), Ole Bøgh Vinther, Hanne Voet-
mann, Aksel Leck Larsen og Poul Erik Pedersen 
Fra sekretariatet: Jan Eriksen, Mads Ellegaard, Casper Lindemann, Johanne Leth Larsen og Rikke 
Dahl (ref.) 
Sektionsleder for programmerne Torbjørn Eriksen deltager under punkt 2. 
 
Forslag til foreløbig dagsorden: 
 

1.  Godkendelse af dagsorden – Jeppe Jørgensen 
 

2.   Forventningsafstemning mellem kredse og programmer - Mads Ellegaard og Torbjørn Eriksen 

Efter drøftelser på Fællesmødet blev det aftalt, at REKU skulle drøfte det bedst mulige samar-

bejde mellem kredse og de 3 programmer Blå Flag, Grønt Flag - Grøn Skole samt Grønne Spirer. 

Det handler både om information fra sekretariatet, udnyttelse af potentiale i kredsene og fælles 

forventningsafstemning til udbytte af samarbejde. 

3.  Nyt fra kredsene - kredsformænd 

 Regionerne giver et kort rids af succeser og udfordringer ude i regionens kredse. 

 Opsamling på planlægning af de regionale seminarer 2012.  

 Der gode kredsrepræsentantskabsmøde 2012 - REKU har mulighed for at give en række 
anbefalinger tilbage til kredsene. Vær opmærksom på at sætte tid af på repræsentant-
skabsmøderne til Friluftsrådets strategiproces  

 Tilbagemelding fra den 2. nationale Natur & Sundhedskonference med temaet børn og 
unge. Poul-Erik Pedersen giver en række idéer til samspil mellem konferencens indhold 
og Friluftsrådet. 

 Sekretariatet orienterer desuden om fremtidens nyhedsbreve og udsendelse af referater 
fra kredsene. 

 

4.  Kredsenes sommermøderne - regionsudvalgsformænd 
På sidste REKU blev det besluttet at evaluere på kredsenes sommermøder ift. indhold, deltagel-
se, økonomi og udbytte for kredsbestyrelse og kredsrepræsentation. REKU skal levere en anbe-
faling til Friluftsrådets bestyrelse ang. sommermøder i fremtiden.  
 

5.  Skal Friluftsrådet knytte tættere forbindelse til Danmarks 5 regioner? Johanne Leth Nielsen 
Efter oplæg på Fællesmødet fra Jan Woolhead stod det klart, at Friluftsrådet bliver nød til at 
tage stilling til om og i givet fald på hvilken måde/områder/omfang der skal søges tættere kon-
takt og samarbejde med de offentlige regioner. 
REKU skal udarbejde anbefaling til bestyrelsen om det fremtidige samarbejde med regionerne   
 

6.  Fælles erfaringer fra kredsene - Casper Lindemann 
Der har siden sidste REKU-møde vist sig en del emner af friluftsmæssig karakter, som sekretaria-
tet gerne vil samle op på ift. udbredelsen på landsplan - hvor mange kredse berører det enkelte 
emne. Det handler om: 
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Afslag fra Naturstyrelsen vedr. friluftsliv ved kysterne. Flere kredse oplever at Naturstyrelsen i 
en række tilfælde giver afslag på dispensationsansøgninger til at etablere faciliteter der kan støt-
te det kystnære friluftsliv. REKU drøfter hvilken friluftspolitisk linie der ønskes ført ift. etablering 
af kystnære faciliteter. 
Grønne råd og straffelov. Som medlem af det nyoprettede Grønne råd i Dragør og Tårnby 
Kommune, modtager man et brev hvori der gøres opmærksomt på tavshedspligt efter straffelo-
vens bestemmelser. REKU drøfter om det er generelt at der gøres opmærksom på denne pligt og  
hvad det betyder for Friluftsrådets frivillige arbejde. Brev fra Tårnby Kommune er indsat efter 
dagsorden. 
Salg af kommunal skov til spejdere. Hjørring kommune har solgt et større skovområde til spej-
derne. REKU drøfter hvilke udfordringer og konsekvenser for friluftslivet, økonomi og andre fri-
luftsorganisationer denne salgsmetode kan indebærer, herunder fastholdelse af offentlighedens 
adgang og friluftsmuligheder. Se nedenstående artikel. 
 

7.  Fællesmøde den 29. oktober - Mads Ellegaard 
Tilbagemeldinger om indhold, afholdelse, sted og andre refleksioner 
 

8.  Nyt fra bestyrelsen - Jeppe Jørgensen 

 Friluftsrådets strategiproces, herunder kredsenes involvering i de næste 16 måneder 

 Danmarks Friluftskommune 2012 og 2013 

 Flyvning over Natura2000 områder 

 Friluftsrådets strategi - orientering. 
 

9.  Inspiration og uddannelse af Friluftsrådets frivillige - Mads Ellegaard 

Efter et længere tilløb blev  inspirationskataloget for 2010-2011 udsendt i 2010 og efter 2 år er 

det blevet tid til at evaluere indhold og brug af kataloget. Desuden drøftes hvilke ønsker kredse-

ne har og hvilke behov vi i fællesskab skal dække. Kan vi udnytte samarbejdet med DN og DOF 

bedre når det handler om uddannelse? REKU drøfter ønsker og muligheder for hvad der skal ske 

i 2012-2013 på inspirations- og uddannelsesfeltet.  

 

10.  Kommende møder, seminarer og konferencer for kredsene og bestyrelsen 
Kredsrepræsentantskabsmøder i første kvartal af 2012 
Nationalparkkonference 30. januar 2012 
REKU møde d. 1. marts 2012 
Strategikonference for medlemsorganisationer og kredsformænd, marts 2012 
Regionale seminarer: 
Region Hovedstaden:  16.-17. marts 2012 
Region Sjælland: 
Region Syddanmark: 20.-21. april 2012 omkring Middelfart 
Region Midtjylland: 13.-14. april 2012 på Slette Strand 
Region Nordjylland: 13.-14. april 2012 på Slette Strand 
 
Der fastlægges desuden mødedatoer for REKU-møder 2012, Fællesmøde og kredsbestyrelses-
seminar 2013, så husk kalenderen. 
 

11.  Næste møde den 1. marts 
Punkter til dagsorden, som allerede kendes nu 
 

12.  Eventuelt 
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Tårnby 

Kommune.pdf
 

 

 

 

Det er lykkedes Hjørring Kommune og DDS spejderne at lave en handel om Fjeldsted Plantage. 

Grotesk, lyder kritikken. 

Der er normalt roligt og stille i skoven, men det er ikke alle, der er rolige ved kommunens salg af 

Fjeldsted Plantage. 

 

Dels bekymrer det nogle kommunens egne folk, at kommunen sælger ud af skovene, og dels er 

der kritik af, at handlen er foregået uden et offentligt udbud.  

 

Men det er nu lykkesdes DDS spejderne i Sindal, Astrup og Hjørring at få foden under egen bålhyt-

te, uden at andre har haft mulighed for at byde på den 22 hektar store plantage. 

 

Det har da også været en langsommelig proces med to afslag fra Statsforvaltningen i Nordjylland, 

før handlen kunne accepteres. 

 

Studehandel 

 

- Det er grotesk at de kan lave sådan en studehandel, uden at andre interesserede får mulighed 

for at byde, siger formanden for Sindal Jagtforening, Kim Jensen. 

 

Et længe næret ønske 

 

DDS spejderne i Sindal, der har boltret sig i skoven i flere år på en lejekontrakt, var for flere år 

siden på vej til at købe en del af plantagen af Sindal Kommune, men det blev dengang stoppet af 

Skov og Naturstyrelsen, fordi skoven ikke må deles.  

 

For et par år siden dukkede en ny mulighed op, da DDS spejderne i Hjørring også var på udkig 

efter noget skov.  

 

Det blev besluttet at danne et fælles anpartsselskab, som skulle tilbyde kommunen en handel.  

 

- Både i Sindal og Hjørring har spejderne oplevet at måtte forlade skovområder i forbindelse med 

salg. Nu får vi sikkerhed for, at vi kan fortsætte aktiviteterne her i Spejderskoven, siger juniorleder 

i Sindal, Per Halsskov. 

 

Pris: én million kroner 

 

Spejdergrupperne har betalt én million lige ud for de 22 hektar, og det mener jagtformanden er 

for billigt:  
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Et udbud havde formentlig givet kommunen mere i kassen, og de skal vel sørge for at få så meget 

som muligt. Jeg vil ikke afvise, at Dansk Jægerforbund havde budt, siger Kim Jensen.  

 

Sindal Jagtforening står fortsat som lejer af jagtretten i Fjeldsted Plantage.  

 

- Vi synes det var en fair pris, der ligger tæt op ad markedsprisen. Hvis vi havde solgt til en privat, 

der hegner skoven ind, var det en helt anden sag. Det her sikrer fortsat offentligheden uhindret 

adgang, og kommunen har også forkøbsret, siger borgmester, Arne Boelt (S). 

 

Lovligt at undgå udbud 

 

Ifølge loven er det tilladt for kommunen at sælge uden udbud, hvis det sker til institutioner, som 

kommunen lovligt kan yde støtte til.  

 

Alligevel var Statsforvaltningen bange for, at spejderne vil til at drive skoven som en profitabel 

forretning, og så er det ikke lovligt. Efter to ændringer i det købende selskabs vedtægter, er der 

nu givet grønt lys.  

 

- Hvis det var en idrætsforening, der købte et stykke jord til to boldbaner, var der ingen, der havde 

brokket sig. Men det er selvfølgelig mere følsomt med skov, siger spejderleder Per Halsskov. 

 

Kommunens grønne profil? 

 

Hos kommunens egne medarbejdere har det da også vakt opsigt, at kommunen sælger skoven. 

NORDJYSKE erfarer, at der er et par lignende salg af skovområder på vej. Det harmonerer dårligt 

med kommunens grønne profil, lyder bekymringen.  

 

- Ved at sælge til spejderne er vi med til at fremme sunde aktiviteter for børn i naturen. Det har 

høj prioritet, og som sagt ændrer det intet ved borgernes adgang til skoven, siger Arne Boelt.  

 

Der er bygget bålhytte, toilet og der er rindende vand ved spejdernes lejrplads.I alt har de investe-

ret 350.000 i Spejderskoven. De har også nye ønsker om blandt andet udekøkken i skoven.  

 

- Som myndighed kan vi bedre tage stilling til de nye tiltag, når vi ikke selv står som ejer af planta-

gen, fastslår borgmesteren.  

 

Det var en til stor undren for spejderne, at en entreprenør, kort efter købsaftalens indgåelse, fæl-

dede en stor bunke træer i skoven.  

 

- Der er en plan for udtynding i skoven, og salget af skoven var ikke blev kommunikeret ud. Men 

det finder vi en løsning på, siger Arne Boelt 
 


